
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/14  

Usnesení 
22. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 05.06.2014 

  

čís. 0286/ZMOb-MH/1014/22 
- 

0306/ZMOb-MH/1014/22 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

1. místostarosta městského obvodu 

 
  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Jezerský 
místostarosta městského obvodu 
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/14  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 05.06.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0286/ZMOb-MH/1014/22 OHC/ZMOb/0008/14 Program jednání 

0287/ZMOb-MH/1014/22 OHC/ZMOb/0003/14 Roční zpráva o stavu požární ochrany v MOb 

MHaH za rok 2013 

0288/ZMOb-MH/1014/22 OHC/ZMOb/0010/14 Návrh na ověřovatele zápisu 

0289/ZMOb-MH/1014/22 OHC/ZMOb/0011/14 Ověření zápisu z minulého zasedání ZMOb 

0290/ZMOb-MH/1014/22 OHC/ZMOb/0009/14 Kontrola plnění usnesení ZMOb 

0291/ZMOb-MH/1014/22 OF/ZMOb/0009/14 Zpráva o výsledku hospodaření MOb Mariánské 

Hory a Hulváky za rok 2013 - závěrečný účet 

0292/ZMOb-MH/1014/22 OM/ZMOb/0008/14 Prodej pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita Šimáčkova – BQ Investment s.r.o. 

0293/ZMOb-MH/1014/22 OF/ZMOb/0006/14 Účetní závěrka MOb Mariánské Hory a Hulváky za 

rok 2013 

0294/ZMOb-MH/1014/22 OF/ZMOb/0008/14 Rozpočtová opatření 

0295/ZMOb-MH/1014/22 OF/ZMOb/0007/14 Rozbor hospodaření MOb Mariánské Hory a 

Hulváky za 1 - 3/2014 

0296/ZMOb-MH/1014/22 OM/ZMOb/0010/14 Projednání výsledků kontroly výkonu samostatné 

působnosti 

0297/ZMOb-MH/1014/22 OM/ZMOb/0005/14 Návrh na odejmutí spoluvlastnických podílů 

pozemků v k. ú. Čehovice, obec Čehovice 

0298/ZMOb-MH/1014/22 OM/ZMOb/0006/14 Návrh na vyhlášení záměru prodeje pozemků v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita Baarova 

– M. K. 

0299/ZMOb-MH/1014/22 OM/ZMOb/0012/14 Návrh na vyhlášení záměru prodeje pozemků v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Novoveská – Bystroň group, a.s. 

0300/ZMOb-MH/1014/22 OM/ZMOb/0009/14 Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, lokalita ul. Žákovská – VIATHERM s.r.o. 

0301/ZMOb-MH/1014/22 OM/ZMOb/0011/14 Prodej bytové jednotky č. 1070/9 v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, ul. Oblá 7 – manž. Ch. 

0302/ZMOb-MH/1014/22 OB/ZMOb/0002/14 Žádost o pomoc při urychleném přidělení bytu 

velikosti 3+1 s bezbariérovým vstupem 

Zastupitelstvu městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky 

0303/ZMOb-MH/1014/22 OB/ZMOb/0003/14 Dopis nájemníků domu Výstavní 2475/6, Ostrava - 

Mariánské Hory, Zastupitelstvu Mariánské Hory a 

Hulváky 

0304/ZMOb-MH/1014/22 OB/ZMOb/0004/14 Postoupení pohledávek za dlužný nájem a služby 

spojené s bydlením 

0305/ZMOb-MH/1014/22 OHC/ZMOb/0012/14 Zpráva KV 

0306/ZMOb-MH/1014/22 OHC/ZMOb/0013/14 Stanovení počtu členů ZMOb pro volební období 

2014 - 2018 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/14  

Materiály, které byly staženy: 
 Materiál Název 

  OM/ZMOb/0007/14 Návrh na vyhlášení záměru prodeje pozemku v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Čelakovského – API centre, s.r.o. 
  
  
 
OHC/ZMOb/0008/14 
Program jednání 
  
Usnesení číslo: 0286/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  program dnešního zasedání ZMOb v upraveném znění 

 
 
OHC/ZMOb/0003/14 
Roční zpráva o stavu požární ochrany v MOb MHaH za rok 2013 
  
Usnesení číslo: 0287/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  roční zprávu o stavu požární ochrany v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

za rok 2013 
 

2) ukládá 
  bytovému odboru: 

1. zajistit odstranění závad plynoucích ze zápisů z preventivních požárních kontrol 
2. zajistit preventivní požární kontroly v těchto objektech: 

a) finské domky v lokalitě osady Bedřiška, prioritně objekt Bedřišská 9 
b) nebytové prostory, které jsou v nájmu v objektech majetku SMO, MOb MHaH 
c) vybrané bytové domy, v nichž jsou nájemníky závažným způsobem 

porušována ustanovení Požárního řádu bytových domů schváleného RMOb 
MHaH dne 26.07.2010, pod č. usn. 2794/M41 

d) výškový bytový dům s vysokým požárním nebezpečím, Gen. Hrušky 23/1216 - 
preventivní požární kontrola 1x za 3 měsíce v souladu s ust. § 13 Vyhlášky MV 
č. 246, O požární prevenci ze dne 29.06.2001 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/14  

OHC/ZMOb/0010/14 
Návrh na ověřovatele zápisu 
  
Usnesení číslo: 0288/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  ověřovatele zápisu tohoto zasedání ZMOb - Jana Pagáčová, Mgr. Patrik Hujdus, 

Kamil Taube 
 

 
OHC/ZMOb/0011/14 
Ověření zápisu z minulého zasedání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0289/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
2) bere na vědomí 
  zprávy ověřovatelů zápisu 

 
 

OHC/ZMOb/0009/14 
Kontrola plnění usnesení ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0290/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  plnění usnesení ZMOb: 

0261/ZMOb-MH/1014/20 ze dne 12.12.2013 
0278/ZMOb-MH/1014/21 ze dne 10.03.2014 
0279/ZMOb-MH/1014/21 ze dne 10.03.2014, obě části 
0281/ZMOb-MH/1014/21 ze dne 10.03.2014 
0282/ZMOb-MH/1014/21 ze dne 10.03.2014 
0283/ZMOb-MH/1014/21 ze dne 10.03.2014 
0284/ZMOb-MH/1014/21 ze dne 10.03.2014 
 

2) ponechává ve sledování 
  0267/ZMOb-MH/1014/20 ze dne 12.12.2013, část schvaluje                T: 31.07.2014 

 
  
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/14  

OF/ZMOb/0009/14 
Zpráva o výsledku hospodaření MOb Mariánské Hory a Hulváky za rok 
2013 - závěrečný účet 
  
Usnesení číslo: 0291/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  a) Zprávu o výsledku hospodaření MOb Mariánské Hory a Hulváky za rok 2013 - 

závěrečný účet - bez výhrad 
b) ponechání kladného hospodářského výsledku příspěvkovým organizacím 

pro volné použití v roce 2014 
 
 

OM/ZMOb/0008/14 
Prodej pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
Šimáčkova – BQ Investment s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0292/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost společnosti BQ Investment s.r.o., se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, 

Pivovarská 4/10, PSČ 702 00, IČ 277 79 823, o prodej pozemků v lokalitě ul. 
Šimáčkova   
 

2) rozhodlo 
  prodat společnosti BQ Investment s.r.o., se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, 

Pivovarská 4/10, PSČ 702 00, IČ 277 79 823 pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, a to: 

• p. p. č. 96/19 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 204 m2, který vznikne 
oddělením z pozemku p. p. č. 96/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové 
výměře 1.686 m2 

• p. p. č. 96/20 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 40 m2, který vznikne 
oddělením z pozemku p. p. č. 96/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové 
výměře 1.686 m2 

• p. p. č. 97/14 zahrada o výměře 479 m2, který vznikne oddělením z pozemku 
p. p. č. 97/8 zahrada o celkové výměře 698 m2 

• p. p. č. 2740/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 458 m2, který vznikne 
oddělením z pozemku p. p. č. 2740 ostatní plocha, jiná plocha o celkové výměře 
572 m2 

vše na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemků č. 1873-711/2012, 
za sjednanou kupní cenu ve výši 472.400 Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 6 
předloženého materiálu   
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/14  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 27.06.2014 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OF/ZMOb/0006/14 
Účetní závěrka MOb Mariánské Hory a Hulváky za rok 2013 
  
Usnesení číslo: 0293/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  Účetní závěrku MOb Mariánské Hory a Hulváky za rok 2013 a převedení 

hospodářského výsledku za rok 2013 ve výši 35.466.159,44 Kč na účet 432 - 
Výsledek hospodaření minulých účetních období dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 
 

 
OF/ZMOb/0008/14 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0294/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  návrh finančního odboru na rozpočtová opatření 

1. sníží se § 3612 - Bytové hospodářství, pol. 3112 - Příjmy 
z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí, ORJ 9                      o 30.000.000 Kč 
sníží se § 2212 - Silnice, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, 
ORJ 2                                                                                                 o 7.500.000 Kč 
sníží se § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, 
pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 2                                        o 12.800.000 Kč 
sníží se § 2321 - Odvádění a čištění odpadních vod 
a nakládání s kaly, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 2           o 1.200.000 Kč 
sníží se § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, 
pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 2607                       o 6.500.000 Kč 
sníží se § 6171 - Činnost místní správy, pol. 6130 - Pozemky, 
ORJ 9                                                                                                    o 400.000 Kč 
sníží se § 3612 - Bytové hospodářství, pol. 5171 – Opravy 
a udržování, ORJ 7                                                                            o 1.600.000 Kč 

2. zvýší se financování pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech                                                    o 22.350.000 Kč 
zvýší se § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, 
- pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 3                                     o 1.000.000 Kč 
- pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 3                                              o 200.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/14  

zvýší se § 3632 - Pohřebnictví, pol. 5171 - Opravy a udržování, 
ORJ 3, ORG 888                                                                                   o 700.000 Kč 
zvýší se § 2212 - Silnice, pol. 5171 - Opravy a udržování, 
ORJ 2                                                                                                    o 700.000 Kč 
zvýší se § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, 
pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 2                                                  o 50.000 Kč 
zvýší se § 3729 - Ostatní nakládání s odpady, pol. 5169 
- Nákup ostatních služeb, ORJ 1                                                          o 100.000 Kč 
zvýší se § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 8                      o 300.000 Kč 
zvýší se § 2212 - Silnice, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, 
ORJ 2                                                                                                 o 6.500.000 Kč 
zvýší se § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, 
- pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 2                                        o 2.600.000 Kč 
- pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 2607                  o 10.200.000 Kč 

3. zvýší se financování pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech                                                      o 2.600.000 Kč 
zvýší se § 3111 - Předškolní zařízení, 
- pol. 5169 - Nákup ostatních služeb                                                    o 100.000 Kč 
- pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORG 325                                     o 76.000 Kč 
- pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORG 324                                      o 800.000 Kč 
ORJ 4  
zvýší se § 3113 - Základní školy, 
- pol. 5137 - Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                  o 13.000 Kč 
- pol. 5169 - Nákup ostatních služeb                                                    o 376.000 Kč 
- pol. 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 

organizacím                                                                                        o 935.000 Kč 
ORJ 4  
zvýší se § 3314 - Činnosti knihovnické, pol. 6121 - Budovy, 
haly a stavby, ORJ 4                                                                             o 300.000 Kč 

4. zvýší se financování pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech                                                    o 22.713.000 Kč 
zvýší se § 3612 - Bytové hospodářství, 
- pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 7                                         o 21.613.000 Kč 
- pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 7                                           o 800.000 Kč 
zvýší se § 3613 - Nebytové hospodářství, pol. 5171 - Opravy 
a udržování, ORJ 7                                                                               o 300.000 Kč 

5. zvýší se financování pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech                                                         o 175.000 Kč 
zvýší se § 3319 - Ostatní záležitosti kultury, pol. 5169 - Nákup 
ostatních služeb, ORJ 11                                                                      o 100.000 Kč 
zvýší se § 6112 - Zastupitelstva obcí,  
- pol. 5173 - Cestovné, ORJ 11                                                              o 10.000 Kč 
- pol. 5194 - Věcné dary, ORJ 11                                                           o 15.000 Kč 
zvýší se § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, 
pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené, 
ÚZ 160, ORJ 11                                                                                      o 50.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/14  

6. zvýší se financování pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech                                                      o 1.850.000 Kč 
zvýší se § 6112 - Zastupitelstva obcí, 
- pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpečení 

a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti                                        o 40.000 Kč 
- pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                 o 40.000 Kč 
ORJ 12  
zvýší se § 3612 - Bytové hospodářství, 
- pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru                          o 250.000 Kč 
- pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpečení 
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti                                          o 90.000 Kč 
- pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                 o 30.000 Kč 
- pol. 5038 - Povinné pojistné na úrazové pojištění                                  o 5.000 Kč 
ORJ 7 
zvýší se § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba 
a podpora samostatného bydlení, 
- pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru                         o 300.000 Kč 
- pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpečení 

a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti                                      o 150.000 Kč 
- pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                 o 80.000 Kč 
- pol. 5038 - Povinné pojistné na úrazové pojištění                                  o 5.000 Kč 
ORJ 6 
zvýší se § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5011 - Platy 
zaměstnanců v pracovním poměru, ORJ 12                                         o 860.000 Kč 

 
2) ukládá 
  finančnímu odboru realizovat schválená rozpočtová opatření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 07.07.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/ZMOb/0007/14 
Rozbor hospodaření MOb Mariánské Hory a Hulváky za 1 - 3/2014 
  
Usnesení číslo: 0295/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  Rozbor hospodaření MOb Mariánské Hory a Hulváky za 1-3/2014 

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/14  

OM/ZMOb/0010/14 
Projednání výsledků kontroly výkonu samostatné působnosti 
  
Usnesení číslo: 0296/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti provedené u městského obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky ze dne 15.04.2014 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

2) ukládá 
  starostce městského obvodu informovat odbor majetkový a odbor interního auditu 

MMO o jednání zastupitelstva a zveřejnění informace v této věci 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 27.06.2014 
 starostka městského obvodu 

 
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit na úřední desce městského obvodu informaci o jednání 

zastupitelstva v této věci 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 27.06.2014 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/ZMOb/0005/14 
Návrh na odejmutí spoluvlastnických podílů pozemků v k. ú. Čehovice, 
obec Čehovice 
  
Usnesení číslo: 0297/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  doporučení RMOb na odejmutí ideálních spoluvlastnických podílů pozemků 

v k. ú. Čehovice, obec Čehovice, svěřených městskému obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky 
 

2) rozhodlo 
  požádat ZM o odejmutí pozemků v k. ú. Čehovice, obec Čehovice, a to id. 1/24 

p. p. č. 1378 vodní plocha, vodní nádrž umělá o výměře 1.946 m2, id. 1/24 p. p. č. 
1188 orná půda o výměře 10.194 m2 a id. 1/24 p. p. č. 1492 lesní pozemek o výměře 
1.570 m2 ze svěření městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/14  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost ZM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 27.06.2014 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/ZMOb/0006/14 
Návrh na vyhlášení záměru prodeje pozemků v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita Baarova – M. K. 
  
Usnesení číslo: 0298/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – 

Mariánské Hory o prodej částí pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem rozšíření a ucelení 
nemovitostí v jejím vlastnictví 
 

2) rozhodlo 
  požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, a to p. p. č. 140/87 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 117 m2 
a p. p. č. 140/88 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 123 m2, které vzniknou 
oddělením z pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
5.524 m2 na základě geometrických plánů pro rozdělení pozemku č. 1960-85a/2013 a 
č. 1960-85b/2013 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost ZM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 27.06.2014 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/14  

OM/ZMOb/0012/14 
Návrh na vyhlášení záměru prodeje pozemků v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Novoveská – Bystroň group, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0299/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost společnosti Bystroň group a.s., se sídlem Ostrava – Přívoz, Chopinova 576/1, 

PSČ 702 00, IČ 278 00 466, o prodej pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

2) rozhodlo 
  požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, a to: 
• pozemek p. p. č. 243/11 orná půda o výměře 74 m2, který vznikne oddělením 

z pozemku p. p. č. 243/2 orná půda o výměře 521 m2 

• pozemek p. p. č. 248/8 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 177 m2, který 
vznikne oddělením z pozemku p. p. č. 248/4 ostatní plocha, neplodná půda 
o výměře 609 m2 

• pozemek p. p. č. 743/14 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 155 m2, 
který vznikne oddělením dílu „a“ z pozemku p. p. č. 743/6 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 222 m2 a oddělením dílu „b“ z pozemku p. p. č. 765/1 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 452 m2 

vše na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1952-231/2013 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost ZM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.06.2014 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/ZMOb/0009/14 
Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. 
Žákovská – VIATHERM s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0300/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost společnosti VIATHERM s.r.o., se sídlem Varšavská 570/40, Hulváky, 

709 00 Ostrava, IČ 268 62 638 o prodej části pozemku st. p. č. 430/2 zastavěná 
plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 10 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
za účelem ucelení nemovitostí ve vlastnictví žadatele 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/14  

2) rozhodlo 
  prodat společnosti VIATHERM s.r.o., se sídlem Varšavská 570/40, Hulváky, 

709 00 Ostrava, IČ 268 62 638, pozemek v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
a to p. p. č. 1487/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 10 m2, který vznikne 
oddělením z pozemku st. p. č. 430/2 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o celkové 
výměře 28 m2 na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1835-
51/2013, za sjednanou kupní cenu ve výši 7.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu dle 
přílohy č. 5 předloženého materiálu   

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 27.06.2014 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/ZMOb/0011/14 
Prodej bytové jednotky č. 1070/9 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
ul. Oblá 7 – manž. Ch. 
  
Usnesení číslo: 0301/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost manž. XXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX a XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory o prodej bytové 
jednotky v domě č. p. 1070 – ul. Oblá 7 vybudované z půdního prostoru na vlastní 
náklady nájemců včetně spoluvlastnického podílu k domu a pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

2) rozhodlo 
  nabídnout a prodat bytovou jednotku č. 1070/9 v domě č. p. 1070 – ul. Oblá 7 

vybudovanou z půdního prostoru na vlastní náklady nájemců včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti 1340/5335 na společných částech domu 
a pozemku st. p. č. 1093/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 192 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, manž. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – 
Mariánské Hory za sjednanou kupní cenu ve výši 197.340 Kč a uzavřít kupní smlouvu 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit nabídku a smlouvu k podpisu a zajistit uzavření 

smlouvy 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.01.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/14  

OB/ZMOb/0002/14 
Žádost o pomoc při urychleném přidělení bytu velikosti 3+1 s 
bezbariérovým vstupem Zastupitelstvu městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0302/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh odpovědi XXXXXXXXXXXXXXX o pronájem standardního bytu velikosti 3+1 

s bezbariérovým vstupem 
 

2) schvaluje 
  znění odpovědi dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  starostce městského obvodu zaslat odpověď žadatelce 

 
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 20.06.2014 
 starostka městského obvodu 
 
 
OB/ZMOb/0003/14 
Dopis nájemníků domu Výstavní 2475/6, Ostrava - Mariánské Hory, 
Zastupitelstvu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0303/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh odpovědi XXXXXXXXXXXXX a nájemníkům domu Výstavní 2475/6, Ostrava – 

Mariánské Hory 
 

2) schvaluje 
  znění odpovědi dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  starostce městského obvodu zaslat odpověď nájemníkům 

 
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 20.06.2014 
 starostka městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/14  

OB/ZMOb/0004/14 
Postoupení pohledávek za dlužný nájem a služby spojené s bydlením 
  
Usnesení číslo: 0304/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  doporučení RMOb na postoupení pohledávek za dlužný nájem a služby spojené s 

bydlením 
 

2) rozhodlo 
  o uzavření Smlouvy o postoupení pohledávky se společností GENOR Finance s.r.o., 

se sídlem Praha 4, Zdařilá 817/8, PSČ 140 00, IČ 64051561, která nabídla nejvyšší 
nabídku ve výši 3,1 % z postoupených pohledávek, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OHC/ZMOb/0012/14 
Zpráva KV 
  
Usnesení číslo: 0305/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  předloženou zprávu o činnosti kontrolního výboru 

 
 

OHC/ZMOb/0013/14 
Stanovení počtu členů ZMOb pro volební období 2014 - 2018 
  
Usnesení číslo: 0306/ZMOb-MH/1014/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) stanovuje 
  počet členů Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky pro volební 

období 2014 - 2018 na 15 
 

 
 


